



DIVISION OF PLANT PHYSIOLOGY
भा.कृ.अनु.प. - भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान नई दिल्ली
ICAR – Indian Agricultural Research Institute
New Delhi-110012, India



ONLINE INTERVIEW

Please refer to our advertisement in Employment News dated 15-22, April, 2023, applications are invited to attend the online Interview for temporary position in the DBT funded projects in the Division of Plant Physiology, ICAR-IARI, New Delhi-12. The post is purely on contractual basis. The eligible candidates are requested to send their biodata in the enclosed Proforma along with **self-attested scanned copy of the original documents to the e-mail address below latest by April. 30, 2023**. Eligible candidates will be informed about the details of online interview (Date and Time) by email. Original documents will be verified at the time of appointment. If any candidate is found to have submitted false claims at later stage, their candidature will be summarily rejected.

Note: All documents including application should be merged in a single file, otherwise the application will not be considered.

Email: 204plantphysiology@gmail.com

Post	No. of Post	Emoluments & Eligibility	Qualification(s) and Experience
JRF/Project Associate I Project 1: DBT-Networking project “Germplasm Characterization and Trait Discovery in Wheat using Genomics Approaches and its Integration for Improving Climate Resilience, Productivity and Nutritional quality”	One	<ul style="list-style-type: none">Rs. 31,000/- plus 24% HRA p.m. for NET/GATE or any National Level Exams conducted by Central Govt Dept.Rs. 25,000/- plus 24% HRA p.m. for others without above qualification	<p>Essential: 1st class Master’s degree in Agricultural Science (Plant or Crop Physiology), Biotechnology, Botany (Plant Physiology), Plant biology, Genetics, Plant breeding, Molecular biology.</p> <p>Please see DST OM No. SR/S9/Z-08/2018, dated 30th Jan 2019; ICAR F.No. Ag.Edn. 2(9)/2018-HRD, 30th Oct 2018; ICAR FNo. Ag.Edn. 6/27/2014-HRD, 30th July 2019 for eligibility.</p> <p>Desirable: Experience of working with field crops, bioinformatics, genome wide analysis and basic molecular techniques</p>

Terms and condition:

- Age limit: Maximum age limit for JRF/PA-I is 35 years (age relaxation of five years for SC/ST & women and three years for OBC).
- The posts are purely temporary and will be filled on contractual basis which may be extended periodically subject to performance till the termination of the project.
- The candidate shall not claim regular appointment at this Institute as the post is co-terminus with the project.
- The interview for eligible candidates will be held online, the details of which will be communicated to only the eligible candidates by email.**
- Reporting time for online interview will be communicated and the candidate shall adhere to the instructions.
- The candidates will have to compulsorily fill-in the application form (as per the format annexed), all the scanned certificates from matriculation onwards, date of birth certificate, NET/equivalent certificate, degree certificate either original or provisional and a recent photograph enclosed onto the scan application form. Proof of experience, no objection certificate (if employed) and publications, if any, also need to be sent by email. The selected candidate will be required to produce all the original documents and medical certificate at the time of joining.
- No TA/DA will be paid for attending for the interview or joining, if selected.
- Concealing of facts or canvassing in any form shall lead to disqualification or termination of such candidates.
- The candidate intending to attend the online interview, if any of his near or distant relative is an employee

of the ICAR/IARI, have to declare his/her name, designation, nature of duties, relationship in writing so as to reach by **April. 30, 2023**. If on the date of online interview such declaration is furnished and found that his relative is an employee of ICAR/IARI, such candidate will not be allowed to appear in the interview.

- x. In case of any disputes, it will be resolved in the jurisdiction of New Delhi court only.

**Assistant Administrative Officer
Division of Plant Physiology**



DIVISION OF PLANT PHYSIOLOGY
भा.कृ.अनु.प. - भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान नई दिल्ली
ICAR – Indian Agricultural Research Institute
New Delhi-110012, India



ऑनलाइन साक्षात्कार

कृपया रोजगार समाचार दिनांक 14-22, April, 2023 में हमारा विज्ञापन देखें। प्लांट फिजियोलॉजी विभाग, भा.कृ.अनु.प.-आईएआरआई, नई दिल्ली-12 में डीबीटी वित्त पोषित परियोजना में पदों के लिए ऑनलाइन साक्षात्कार में भाग लेने के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। पद विशुद्ध रूप से संविदा के आधार पर हैं। उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे अपना बायोडाटा संलग्न प्रोफार्मा में मूल दस्तावेजों की स्व-सत्यापित स्कैन प्रति के साथ नीचे दिए गए ई-मेल पते पर 30 30th April 2023 तक भेजें। योग्य उम्मीदवार ऑनलाइन साक्षात्कार के विवरण (दिनांक और समय के बारे में ईमेल द्वारा सूचित किया जाएगा। नियुक्ति के समय मूल दस्तावेजों का सत्यापन किया जाएगा। यदि किसी उम्मीदवार को बाद के चरण में झूठे दावे प्रस्तुत करते हुए पाया जाता है, तो उनकी उम्मीदवारी को सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा। अन्य विवरण और नियम व शर्तों के लिए, कृपया आईएआरआई की वेबसाइट देखें : www.iari.res.in

नोट: आवेदन सहित सभी दस्तावेजों को एक ही फाइल में मिला दिया जाना चाहिए, अन्यथा आवेदन को एकल नहीं माना जाएगा।

ईमेल: 204plantphysiology@gmail.com

Post	No. of Post	Emoluments & Eligibility	Qualification(s) and Experience
जेआरएफ/प्रोजेक्ट एसोसिएट I प्रोजेक्ट 1: डीबीटी-नेटवर्किंग प्रोजेक्ट "जेनोमिक्स एप्रोच का उपयोग करके गेहूं में जर्मप्लाज्म कैरेक्टराइजेशन एंड टैट डिस्कवरी एंड इट्स इंटीग्रेशन फॉर इम्प्रूवमेंट क्लाइमेट रेजिलिएशन, प्रोडक्टिविटी एंड न्यूट्रिशनल गुणवत्ता"	One	<ul style="list-style-type: none">रु. ३१,०००/- प्लस २४% एचआरए प्रति माह। नेट / गेट या केंद्र सरकार विभाग द्वारा आयोजित किसी भी राष्ट्रीय स्तर की परीक्षा के लिए।रु. २५,०००/- प्लस २४% एचआरए प्रति माह। उपरोक्त योग्यता के बिना दूसरों के लिए	<p>अनिवार्य: कृषि विज्ञान (प्लांट या क्रॉप फिजियोलॉजी), बायोटेक्नोलॉजी, बॉटनी (प्लांट फिजियोलॉजी) में प्रथम श्रेणी में मास्टर डिग्री।</p> <p>वांछनीय: खेत की फसलों और बुनियादी आणविक के साथ काम करने का अनुभव तकनीक</p>

नियम व शर्तें:

- आयु सीमा: जेआरएफ/पीए-I के लिए अधिकतम आयु सीमा 35 वर्ष है (एससी / एसटी और महिलाओं के लिए पांच साल की छूट और ओबीसी के लिए तीन साल)।
- पद विशुद्ध रूप से अस्थायी हैं और अनुबंध के आधार पर भरे जाएंगे जिन्हें समय-समय पर परियोजना की समाप्ति तक प्रदर्शन के अधीन बढ़ाया जा सकता है।
- उम्मीदवार इस संस्थान में नियमित नियुक्ति का दावा नहीं करेगा क्योंकि यह पद परियोजना के साथ समाप्त होता है।
- पात्र उम्मीदवारों के लिए साक्षात्कार ऑनलाइन आयोजित किया जाएगा, जिसका विवरण केवल योग्य उम्मीदवारों को ईमेल द्वारा सूचित किया जाएगा।
- ऑनलाइन साक्षात्कार के लिए रिपोर्टिंग समय की सूचना दी जाएगी और उम्मीदवार निर्देशों का पालन करेगा।
- उम्मीदवारों को अनिवार्य रूप से आवेदन पत्र भरना होगा (संलग्न प्रारूप के अनुसार), मैट्रिक से सभी स्कैन किए गए प्रमाण पत्र, जन्म प्रमाण पत्र, नेट / समकक्ष प्रमाण पत्र, डिग्री प्रमाण पत्र या तो मूल या अनंतिम और हाल ही में एक तस्वीर संलग्न है। स्कैन आवेदन पत्र। अनुभव का प्रमाण, अनापत्ति प्रमाण पत्र (यदि कार्यरत हो) और प्रकाशन, यदि कोई हो, को भी ईमेल द्वारा भेजने की आवश्यकता है। चयनित उम्मीदवार को ज्वाइनिंग के समय सभी मूल दस्तावेज और चिकित्सा प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने होंगे।
- साक्षात्कार में शामिल होने या चयनित होने पर शामिल होने के लिए कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।
- तथ्यों को छुपाने या किसी भी रूप में प्रचार करने से ऐसे उम्मीदवारों को अयोग्यता या समाप्त कर दिया जाएगा।
- ऑनलाइन साक्षात्कार में शामिल होने का इच्छुक उम्मीदवार, यदि उसका कोई निकट या दूर का रिश्तेदार आईसीएआर/आईएआरआई का कर्मचारी है, तो उसे अपना नाम, पद, कर्तव्यों की प्रकृति, संबंध लिखित रूप में घोषित करना

होगा ताकि April. 30, 2023 तक पहुंच जाए। यदि ऑनलाइन साक्षात्कार की तिथि पर ऐसी घोषणा प्रस्तुत की जाती है और पाया जाता है कि उसका रिश्तेदार आईसीएआर/आईएआरआई का कर्मचारी है, तो ऐसे उम्मीदवार को साक्षात्कार में शामिल होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

x. किसी भी विवाद के मामले में, इसे केवल नई दिल्ली अदालत के अधिकार क्षेत्र में हल किया जाएगा।

सहायक प्रशासनिक अधिकारी
प्लान्ट फिजियोलॉजी प्रभाग

**Application for Online Interview Division
of Plant Physiology, IARI, New Delhi**

S. No.	Post	Tick whichever is applicable	Attested Passport size photograph
1.	Junior Research Fellow	Project: 1 / 2 / 3 / 4 / 5	
2.	Project Assistant		

1	Full Name (In Block Letters)		
2	Father's Name		
3	Date of Birth (DD/MM/YYYY)		
4	Age as on the date of interview		
5	Address with pin code	(a) Permanent	(b) For communication
6	Mobile No.		
7	Email Address		
8	Gender		
9	Marital status		
10	Whether belongs to SC/ST/OBC/ General (Attach certificate)		

11. Details of educational qualification **starting from Matriculation:** (Attach attested copies of certificates)

Degree	Board/ University	Major subject	Year of passing	Maximum marks	Marks obtained	Percentage
X						
XII						
Graduation						
Post-Graduation						
NET /GATE/others	Year- Subject-					

12. Details of experience (**include experience, if any, >1 year only**)

S. No.	Position held	Employer	Period (from)	Period (to)	Total Experience (years)

13. Details of publication, if any (with DOI)

- (i)
- (ii)
- (iii)

14. No objection certificate from present employer, if employed: Yes / No
15. Mention names of two professional references with complete address, phone number and email IDs who can be contacted for background check.

1. _____ 2. _____

16. Any other information you wish to furnish (techniques/instrumentation you have handled independently): *(use separate page if space is not sufficient)*

SELF-DECLARATION

Ihereby declare that all statements made in the application are true/correct to the best

of my knowledge and belief. In the event of any information being found false or incorrect, my candidature/appointment be cancelled without any notice.

I also hereby declare that **none of my near or distant relative is an employee of the Indian Council Agricultural Research (ICAR) / Indian Agricultural research Institute (IARI)**. If found otherwise and in the event of non-declaring the same as prescribed in the advertisement, my candidature to the Interview and my selection to the post be cancelled.

DECLARATION

(To be submitted in advance by candidates whose relative(s) is an employee of ICAR/IARI; other candidates will furnish it at the time of interview)

I, declare that none of my near or distant relative(s) is an employee of the Indian

Council of Agricultural research (ICAR) / Indian Agricultural Research Institute (IARI), New Delhi, India.

Or

I, declare that I am related to the following individual(s) employed in ICAR/IARI,

New Delhi, whose name(s), designation, nature of duties and relationship with me is furnished below: Name:

Designation:

Institute/Organization:

Nature of duties:

In the event of the above cited information is found to be incorrect or concealing any facts, my candidature to the interview/ selection to the post is liable to be cancelled.

Date

Place:

Signature
Full name
of the
Candidate